
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 – Nº 2183 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

DECRETO Nº 5030, DE 23 DE AGOSTO DE 2023. 

EXONERA, A PEDIDO, O SR. JOÃO PAULO PIASSAROLO 

CALABREZ DO CARGO COMISSIONADO CHEFE DE 

DEPARTAMENTO DE ESPORTES - CC-IV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, o Sr. JOÃO PAULO PIASSAROLO 

CALABREZ do exercício do Cargo Comissionado Chefe de 

Departamento de Esportes - CC-IV, da Secretaria de Cultura, Turismo 

e Esportes do Município. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos a data de 22/08/2023. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 23 de agosto de 2023. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

000169/2023 

Concorrência Eletrônica 

 

ID: 2023.071E0700001.01.0023 

                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: JBP TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE RUA PROJETADA, 

NA LOCALIDADE DE CLAROS DIAS, NO MUNICÍPIO DE VARGEM 

ALTA/ES, COM RECURSOS DE TRANSFERÊNCIA ESPECIAL 

(PLANO DE AÇÃO Nº 09032022-016463) 

VALOR: 289.000,14 conforme proposta de preços. 

ASSINATURA DO CONTRATO:21 de agosto de 2023 

PRAZO DE VIGENCIA: 08 (oito) meses 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00426-150000000000 - OBRAS E 

INSTALAÇÕES 

(150100.1545200281.083.44905100000.150000000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR  

 

             Vargem Alta, 21 de agosto de 2023 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

000171/2023 

 

ID: 2023.071E0700001.17.0003 

                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: EDSON VARGAS DE OLIVEIRA 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS, MAIORES 

DE 18 (DEZOITO) ANOS E/OU JURÍDICAS, RESIDENTES OU 

SEDIADAS NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA – ES E REGIÃO, 

COM VISTAS A APRESENTAÇÕES MUSICAIS, PARA ATENDER 

AOS EVENTOS CULTURAIS PROMOVIDOS E/OU APOIADOS PELA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES; 

ITEM: DÁVILA LEAL - DIA 25/08/2023 ÀS 20H00 

VALOR: 12.000,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO DO CONTRATO: 22 de Agosto de 2023 a 21 de Outubro de 

2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00130-166100000000 - OUTROS 

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

(070100.0824300102.146.33903900000.166100000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA 

E ESPORTES. 

 

             Vargem Alta, 22 de agosto de 2023 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

 

_______________________________________________________ 

 



Vargem Alta, quarta-feira, 23 de agosto de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2183 Página 2 de 05 

EXTRATO DE CONTRATO 

000172/2023 

 

ID: 2023.071E0700001.17.0003 

                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: G.B. PARAJARA ALLEDI ME 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS, MAIORES 

DE 18 (DEZOITO) ANOS E/OU JURÍDICAS, RESIDENTES OU 

SEDIADAS NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA – ES E REGIÃO, 

COM VISTAS A APRESENTAÇÕES MUSICAIS, PARA ATENDER 

AOS EVENTOS CULTURAIS PROMOVIDOS E/OU APOIADOS PELA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES; 

ITEM: BANDA CHEM-EM-EM - DIA 25/08/2023 ÀS 21H00. 

VALOR: 10.000,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO DO CONTRATO: 22 de Agosto de 2023 a 21 de Outubro de 

2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00130-166100000000 - OUTROS 

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

(070100.0824300102.146.33903900000.166100000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA 

E ESPORTES. 

 

             Vargem Alta, 22 de agosto de 2023 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

000173/2023 

 

ID: 2023.071E0700001.17.0003 

                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: ANA PAULA PEREIRA DAS NEVES 13015749706 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS, MAIORES 

DE 18 (DEZOITO) ANOS E/OU JURÍDICAS, RESIDENTES OU 

SEDIADAS NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA – ES E REGIÃO, 

COM VISTAS A APRESENTAÇÕES MUSICAIS, PARA ATENDER 

AOS EVENTOS CULTURAIS PROMOVIDOS E/OU APOIADOS PELA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES; 

ITEM: PAULA NEVES - DIA 25/08/2023 ÀS 23H00 

VALOR: 12.000,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO DO CONTRATO: 22 de Agosto de 2023 a 21 de Outubro de 

2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00130-166100000000 - OUTROS 

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

(070100.0824300102.146.33903900000.166100000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA 

E ESPORTES. 

 

             Vargem Alta, 22 de agosto de 2023 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

000174/2023 

 

ID: 2023.071E0700001.17.0003 

                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: WELTON DIAS DE ASSIS 10236819780 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS, MAIORES 

DE 18 (DEZOITO) ANOS E/OU JURÍDICAS, RESIDENTES OU 

SEDIADAS NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA – ES E REGIÃO, 

COM VISTAS A APRESENTAÇÕES MUSICAIS, PARA ATENDER 

AOS EVENTOS CULTURAIS PROMOVIDOS E/OU APOIADOS PELA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES; 

ITEM: WELTON DIAS - DIA 26/08/2023 ÀS 21H00 

VALOR: 12.000,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO DO CONTRATO: 22 de Agosto de 2023 a 21 de Outubro de 

2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00130-166100000000 - OUTROS 

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

(070100.0824300102.146.33903900000.166100000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA 

E ESPORTES. 

 

             Vargem Alta, 22 de agosto de 2023 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

000175/2023 

 

ID: 2023.071E0700001.17.0003 

                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: ISABELA DE CASTRO CABRAL 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS, MAIORES 

DE 18 (DEZOITO) ANOS E/OU JURÍDICAS, RESIDENTES OU 

SEDIADAS NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA - ES E REGIÃO, COM 

VISTAS A APRESENTAÇÕES MUSICAIS, PARA ATENDER AOS 

EVENTOS CULTURAIS PROMOVIDOS E/OU APOIADOS PELA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES; 

ITEM: KALL MARQUES - DIA 26/08/2023 ÀS 23H00 

VALOR: 14.500,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO DO CONTRATO: 22 de Agosto de 2023 a 21 de Outubro de 

2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00130-166100000000 - OUTROS 

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

(070100.0824300102.146.33903900000.166100000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA 

E ESPORTES. 

 

             Vargem Alta, 22 de agosto de 2023 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

000176/2023 

 

ID: 2023.071E0700001.17.0003 

                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: G. E. PRODUCOES ARTISTICAS LTDA ME 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS, MAIORES 

DE 18 (DEZOITO) ANOS E/OU JURÍDICAS, RESIDENTES OU 

SEDIADAS NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA – ES E REGIÃO, 

COM VISTAS A APRESENTAÇÕES MUSICAIS, PARA ATENDER 

AOS EVENTOS CULTURAIS PROMOVIDOS E/OU APOIADOS PELA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES; 

ITEM:  

*RICARDÃO DO FORRÓ - DIA 26/08/2023 ÀS 01H00 

*MATEUS MONTANA - DIA 27/08/2023 ÀS 13H00 

*ZÉ DA SILVA E LINDOMAR - DIA 27/08/2023 ÀS 18H00 



Vargem Alta, quarta-feira, 23 de agosto de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2183 Página 3 de 05 

*FABRICIO DO FORRÓ- DIA 27/08/2023 ÀS 20H00 

VALOR: 54.000,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO DO CONTRATO: 22 de Agosto de 2023 a 21 de Outubro de 

2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00130-166100000000 - OUTROS 

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

(070100.0824300102.146.33903900000.166100000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA 

E ESPORTES. 

 

             Vargem Alta, 22 de agosto de 2023 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

000177/2023 

 

ID: 2023.071E0700001.17.0003 

                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: ALAN JUNIOR DOS SANTOS ANDRADE 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS, MAIORES 

DE 18 (DEZOITO) ANOS E/OU JURÍDICAS, RESIDENTES OU 

SEDIADAS NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA – ES E REGIÃO, 

COM VISTAS A APRESENTAÇÕES MUSICAIS, PARA ATENDER 

AOS EVENTOS CULTURAIS PROMOVIDOS E/OU APOIADOS PELA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES; 

ITEM: ALAN E SANSÃO - DIA 27/08/2023 ÀS 15H00 

VALOR: 2.800,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO DO CONTRATO: 22 de Agosto de 2023 a 21 de Outubro de 

2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00130-166100000000 - OUTROS 

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

(070100.0824300102.146.33903900000.166100000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA 

E ESPORTES. 

 

             Vargem Alta, 22 de agosto de 2023 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

000170/2023 

Concorrência Eletrônica 

 

ID: 2023.071E0700001.01.0024 

                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA DE BEACH 

SOCCER EM ÁREA ANEXA AO ESTÁDIO MUNICIPAL ALMIRO 

OFRANTI, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ ES, COM 

RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE APOIO AO 

DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL – FUNDO CIDADES (LEI 

ESTADUAL Nº 712/2013) 

VALOR: 304.191,14 conforme proposta de preços. 

ASSINATURA DO CONTRATO:21 de agosto de 2023 

PRAZO DE VIGENCIA: 09 (nove) meses 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00359-289900000000 - OBRAS E 

INSTALAÇÕES 

(100100.1381200242.073.44905100000.289900000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO 

E ESPORTES 

 

             Vargem Alta, 21 de agosto de 2023 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________ 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 019/2023 

Órgão: Prefeitura Municipal de Vargem Alta/ES – UASG 985727. 

Abertura: 06/09/2023 às 12:30hs. 

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de 

empresa especializada na prestação de serviço de elaboração de 

Projetos Individuais de Propriedades (PIP’s) e demarcações com 

codificações pré-determinadas das intervenções a serem realizadas 

com registro fotográficos das mesmas no projeto Probacias Sul I. 

Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das 12:30 

horas do dia 06 de setembro de 2023. Edital disponível nos sites 

www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.vargemalta.es.gov.br, 

em 23/08/2023. ID: 2023.071E0700001.02.0013 

Eriele de Lima Nascimento 

Pregoeira 

_______________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

PORTARIA/SEME Nº 057/2023, de 23 de agosto de 2023. 

DISPÕE SOBRE CORREÇÃO DO ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 

056/2023, QUE PROCEDE PROMOÇÃO DOS PROFISSIONAIS 

EFETIVOS DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VARGEM 

ALTA. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas 

pelo Decreto Nº 4872/2023; 

RESOLVE: 

Art. 1º O anexo único, da Portaria 056/2023, de 18 de agosto de 2023, 

que procede a promoção dos profissionais efetivos do magistério 

público do município de Vargem Alta, face à conclusão do processo 

de avaliação de desempenho, no que diz respeito ao professor S.T.C., 

passa a vigorar com a seguinte redação: 

 

FUNCIO

NÁRIO 

 

MAT

RÍC

ULA 

 

CARG

O 

 

ADMI

SSÃO 

 

NOVA  

REFER

ÊNCIA 

DATA A SER 

CONSIDERA

DA PARA 

EFEITO DA 

PROMOÇÃO 

S. T. C. 005

074 

PMFD 

III 

16/07/

2012 

05 01/08/2023 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos à data de enquadramento do servidor. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Roseane Moulais Geraldo Altoé 

Secretária de Educação do 

Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4872/2023 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.vargemalta.es.gov.br/


Vargem Alta, quarta-feira, 23 de agosto de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2183 Página 4 de 05 

EDITAL SEME Nº 065/2023 

CONVOCAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL SEME Nº 068/2022 

A Secretária de Educação do Munícipio de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 

Decreto nº 4872/2023, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, 

classificados no Processo Seletivo Simplificado – Edital SEME 

068/2022, para preenchimento de vagas de acordo com as normas aqui 

estabelecidas. 

1. Da convocação e dos critérios de avaliação. 

1.1 Os candidatos CONVOCADOS deverão comparecer na 

Secretaria Municipal de Educação, localizada à Rua Paulino Francisco 

Moreira, 172, Centro – Vargem Alta/ES, no dia e horário estabelecido 

para cada cargo, conforme Anexo I do presente edital. 

1.2 O candidato deverá comparecer munido do documento 

original de identificação com foto, comprovante de inscrição, bem 

como documentação original comprobatória dos itens declarados 

no ato de inscrição, para conferência por membro da comissão de 

processo seletivo e, constatada qualquer irregularidade, o 

candidato será sumariamente excluído deste processo seletivo. 

1.3 Os candidatos deverão apresentar, para efeito de formalização do 

contrato, cópias simples dos documentos relacionados no Anexo II do 

presente edital. 

1.4 O não atendimento a convocação de que trata o presente Edital, 

bem como a não apresentação da documentação necessária à 

formalização do contrato, será considerado desistência, sem direito de 

recursos administrativos. 

Vargem Alta/ES, 23 de agosto de 2023. 

Roseane Moulais Geraldo Altoé 
Secretária de Educação do 

 Município de Vargem Alta/ES 
Decreto 4872/2023 

 

ANEXO I 

 
CARGO: PMFD – ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 
Data da escolha de vaga: 25/08/2023 

Horário: 08.30 h 

 
Vargem Alta/ES, 23 de agosto de 2023. 

Roseane Moulais Geraldo Altoé 
Secretária de Educação do 

 Município de Vargem Alta/ES 
Decreto 4872/2023 

ANEXO II 

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA ADMISSÃO (CÓPIA 

SIMPLES) 

• Carteira de Identidade  

• CPF (dados atualizados conforme certidão de casamento, se for o 

caso) 

• Comprovante de situação cadastral no CPF (obter no site da Receita 

Federal) 

• Título de Eleitor  

• Carteira de Trabalho – CTPS – cópia das páginas onde conste 

fotografia, número/série, dados pessoais e página do contrato do último 

emprego, caso possua  

• Comprovante de inscrição no PIS/PASEP - (caso possua) 

• Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação (para 

candidatos do sexo masculino)  

• Certidão de Nascimento ou Casamento – conforme o estado civil  

• Comprovante de residência atualizado (conta de água, energia 

elétrica, telefone ou outro documento hábil que comprove a residência 

atual)  

• Comprovante dos requisitos e da escolaridade exigida para o cargo.  

• Comprovante de inscrição e de regularidade no órgão de classe 

respectivo (para Professores de Educação Física) 

• Certidão de Quitação Eleitoral (obter junto à Justiça Eleitoral ou no 

site do TSE) 

• Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Policia Civil – (pode 

ser obtida no site da Policia Civil – www.pc.es.gov.br) 

• Certidão Negativa Criminal – 1ª instância (fóruns), natureza da 

certidão: todas exceto família (pode ser obtida no site www.tjes.jus.br)  

• Certidão de Nascimento e CPF dos filhos/dependentes menores de 

21 anos de idade  

• Cartão de vacinação dos filhos/dependentes de até 7 anos de idade  

• Comprovante de matrícula e frequência escolar dos filhos de 04 a 14 

anos de idade  

• Declaração de não acúmulo de cargos públicos (original) modelo 

poderá ser obtido na Secretaria Municipal de Educação de Vargem Alta 

• Declaração de bens (original) modelo poderá ser obtido na Secretaria 

Municipal de Educação de Vargem Alta 

• 1 foto(3x4) atual 

• Atestado de Saúde Ocupacional (consulta e exames agendados pelo 

setor de RH da Prefeitura de Vargem Alta) 

• Auto Declaração que comprove não ter sido desligado do serviço 

público, seja qual for o poder ou a esfera de governo, por motivo de falta 

disciplinar, nos últimos cinco anos 

_______________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO E 

ESPORTESS 

ERRATA 

AUTORIZAÇÃO DE USO DE BEM MÓVEL PERTECENTE AO 

MUNICÍPO DE VARGEM ALTA PELA ASSOCIAÇÃO DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE VARGEM ALTA – ADEVA. 

Onde se lê: 

AUTORIZAÇÃO DE USO Nº 001/2022 

Processo Nº 3218/2022 

Lê-se:  

AUTORIZAÇÃO DE USO Nº 001/2023 

Processo Nº 4209/2023 

_______________________________________________________ 

 

N° de 
inscrição 

Nome  Pontuação Classificação 

273 
RUDSON FARIAS 
AGUIAR 

25 132º 

966 
GISELE MARTINS DE 
SOUZA 

25 133º 

260 
MILIANE DA SILVA 
MARTINS MENGAL 

25 134º 

http://www.tjes.jus.br/


Vargem Alta, quarta-feira, 23 de agosto de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2183 Página 5 de 05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

ADEMIR DEMARTINI 
OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 

JOELMA FÁVERO MARTINS 
CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNA MARIA DA SILVA 

SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  

 

 


